АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОШАЙГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 декабря 2024 года                                                                                          № 722
с.Старое Шайгово
О внесении изменений в постановление Администрации  Старошайговского муниципального района Республики Мордовия от 14 августа 2018 г. № 488

 В соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 г. №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами  малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", администрация Старошайговского муниципального района Республики Мордовия постановляет:

1. Постановление № 488 от 14 августа 2018 г. «Об утверждении перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру  поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», с изменениями от 10 ноября 2020г. № 564, с изменениями от 19 февраля 2021 г. № 89, с изменениями от 15 ноября 2022г.       № 714, с изменениями от 20 октября 2023г. № 697,  с изменениями от 22 апреля 2024г. № 230 изложить в новой редакции, согласно приложения №1 к настоящему постановлению;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Старошайговского муниципального района - начальника юридического управления Котькину Е.С.
   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на сайте администрации Старошайговского муниципального района Республики Мордовия.
Глава Старошайговского муниципального района                                       Г.А.Мухин
Подготовила: Левина И.В.
Согласовано: Котькина Е.С.
Приложение №1
к постановлению

от 04 декабря 2024 г. № 722
Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам и организациям, образующим инфраструктуру  поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства:
	№
	Наименование объекта учета
	Адрес объекта учета
	Площадь объекта
(кв.м.)
	характеристика
	Пользователь, обладатель
	Право пользователя объекта

	1
	Земельный участок
	Республика Мордовия, Старошайговский район, с.Летки, ул.Центральная, д.45
	13000
	Для объектов общественно-делового назначения
	Старошайговский муниципальный район Республики Мордовия
	Собственность

	2
	Земельный участок
	Республика Мордовия,  Старошайговский район, с.Лемдяй, ул.Советская, д.46
	13888
	Для объектов общественно-делового назначения
	Старошайговский муниципальный район Республики Мордовия
	Собственность

	3
	Земельный участок
	Республика Мордовия,  Старошайговский район, с.Старая Федоровка
	14860
	Для объектов общественно-делового назначения
	Старошайговский муниципальный район Республики Мордовия
	Собственность

	4
	Земли сельхозяйственного назначения
	Республика Мордовия, Старошайговский район, с. Ирсеть
	307366
	Для сельхозяйственного назначения
	Старошайговский муниципальный район Республики Мордовия
	Собственность